
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От  25.06.2024 № 114 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новоузенского муниципального района от 15.02.2023 №41 

«О нормах расходов средств местного бюджета на 

проведение официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий, включенных в календарный план 

спортивных и физкультурно-массовых мероприятий, 

проводимых на территории Новоузенского муниципального 

района и за ее пределами» 
 

На основании постановления Правительства Саратовской области от 26 

июня 2013 года № 316-П «О порядке финансирования за счет средств 

областного бюджета и нормах расходов средств на проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в 

календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Саратовской области»,  администрация Новоузенского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района от 15.02.2023 № 41 «О нормах расходов средств 

местного бюджета на проведение официальных физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий, включенных в календарный план спортивных и 

физкультурно-массовых мероприятий, проводимых на территории 

Новоузенского муниципального района и за ее пределами» изменения, 

изложив приложение № 3 в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2.  Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Новоузенского муниципального района Саратовской области.  

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по социальным вопросам А.А. Шкрябина. 

 

                        Глава  

Новоузенского муниципального района                                            А. А. Опалько 
 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района  

от 25.06.2024 № 114 

 

Нормы 

расходов на проживание спортсменов, тренеров, судей, сопровождающих, 

почетных гостей, волонтеров и специалистов при проведении 

официальных выездных спортивных и физкультурных мероприятий 

 

Наименование спортивных 

мероприятий 

Норма расходов на одного 

человека в день руб. 

Муниципальные соревнования по 

видам спорта и физкультурно-

массовые мероприятия 

До 700 

Областные соревнования по видам 

спорта и физкультурно-массовые 

мероприятия 

До 800 

Всероссийские, окружные 

физкультурные и спортивные 

мероприятия, тренировочные сборы к 

ним, а также тренировочные сборы за 

пределами области 

До 1500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


